МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

 П Р И К А З

№ 66

01.03.2023
 с. Чалтырь

О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в

общеобразовательных организациях Мясниковского района

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36

«О проведении ВПР в 2023 году», приказом минобразования Ростовской области

от 11.01.2023 №11 «Об утверждении графика проведения всероссийских

проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», с целью

организованного проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

в общеобразовательных организациях Мясниковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 15.03.2023 по 20.05.2023 обеспечить участие

обучающихся 4-8-х классов общеобразовательных организаций Мясниковского

района, в ВПР.

2. В рамках подготовки к проведению ВПР:

2.1.  Назначить Григорян Ирину Седраковну, ведущего специалиста МУ

«Отдел образования», ответственным муниципальным координатором ВПР.

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение проведения ВПР на территории района.

3. Утвердить список ответственных организаторов по проведению ВПР в

общеобразовательных организациях (приложение 1).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

проведение ВПР в соответствии с порядком и планом графиком проведения ВПР,

утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 11.01.2023. №11

«Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-

мае 2023 года в Ростовской области»

5. Ведущему специалисту МУ «Отдел образования» И.С. Григорян:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций.

5.2. Подготовить аналитическую информацию по результатам проведения

ВПР в срок до 10.06.2023г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                             О.М.Рыжкина

Приложение № 1

к приказу МУ "Отдел образования"

от 01.03.2023№  66

Список ответственных организаторов по проведению ВПР

в 5-9-х классах общеобразовательных организаций Мясниковского района

Образовательное

учреждение

Ф.И.О. ответственного

за ВПР лица
Сот. телефон

МБОУ Чалтырская

СОШ №1

Чувараян Анна

Симоновна 89518322160

МБОУ СОШ №2

Гайбарян Мария

Торосовна 89604518308

МБОУ СОШ №3

Усачева Юлия

Алексеевна 89896258385

МБОУ СОШ №5

Охрименко Елизавета

Валерьевна 89064298995

МБОУ СОШ №6

Леонова Наталья

Анатольевна 89081804188

МБОУ СОШ №8 Гукасян Роза Яковлевна 89286039755

МБОУ СОШ №9

Сенотрусова Ирина

Федоровна 89612872852

МБОУ СОШ №11

Габызян Елена

Викторовна 89085027295

МБОУ СОШ №12

МБОУ СОШ №13

Авакян Елизавета

Амбарцумовна 89895153957

МБОУ ООШ №15

Обаян Альбина

Мнацагановна 89045056952

МБОУ СОШ №16

Железнякова Людмила

Александровна 89888955437

МБОУ СОШ №17

Дзреян Аркадий

Федорович 89885672828

МБОУ ООШ №19

Мешаян Рузанна

Рачиковна 8961-454-80-28